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 Jest to drugie, z ośmiu błogosławieństw, w Ewangelii według św. Mateusza, 

pominięte przez św. Łukasza, który wymienia tylko pięć błogosławieństw ( por. Łk 6, 20-

23 ) . Najczęściej nie zastanawiamy się nad nim dłużej, może i dlatego, że związek 

między cichością a posiadaniem ziemi wydaje się nam raczej niezrozumiały. Ale 

ostatecznie wszystkie błogosławieństwa są na swój sposób paradoksalne, ponieważ 

ogłaszają szczęśliwymi właśnie tych, nad którymi wszyscy normalni ludzie przywykli się 

litować. 

 Zacznijmy jednak od stwierdzenia, że tak naprawdę nie wiemy, co znaczy w tym 

błogosławieństwie słowo cisi. Warto więc wyjaśnić, że w oryginalnym greckim tekście 

Ewangelii występuje tu w liczbie mnogiej przymiotnik prays, który znaczy tyle co miękki, 

łagodny, ustępliwy, zgodny. Pan Jezus niewątpliwie zaczerpnął to zdanie z 37. Psalmu, 

gdzie w polskim przekładzie czytamy: pokorni posiądą ziemię ( Ps 37, 11 ) . Określenie 

przetłumaczone tu jako pokorni to po hebrajsku anawim, a więc właśnie ulegli, ustępliwi, 

posłuszni, a wreszcie również pokorni. 

 Użyte w Ewangelii słowo jest zatem w swoim znaczeniu bliskie hebrajskiemu, chociaż język grecki zazwyczaj 

inaczej określa pokorę. Najłatwiej się o tym przekonać zaglądając do Listu do Efezjan, gdzie znajdziemy takie oto 

polecenie św. Pawła: Zachęcam was (… ) , abyście postępowali w sposób godny waszego powołania, do jakiego 

zostaliście wezwani, z całą pokorą i cichością, z cierpliwością, znosząc siebie nawzajem w miłości ( Ef 4, 1-2; por. 

bardzo podobny tekst Kol 3, 12-13, gdzie też pokora występuje obok cichości ) .  

Najsłuszniej byłoby zatem powiedzieć, że mamy tu niejako dwie postaci pokory, jedną wewnętrzną, ukrytą w 

naszym sercu, drugą zaś wyrażającą się w zewnętrznej postawie i działaniu. Dlatego też Pan Jezus u św. Mateusza 

mówi o sobie, że jest prays ( postawa zewnętrzna)  i pokorny ( tapeinos )  sercem, oraz wzywa wszystkich, by Go w 

tym naśladowali ( por. Mt 11, 29-30 ) . Jego błogosławieństwo odnosi się do ludzi, którzy potrafią nie dopominać się o 

swoje, nawet słuszne, prawa, mówiąc zaś obrazowo –  nie rozpychają się łokciami. To oni są owymi cichymi, jak ich 

określa polski przekład. 

I teraz dopiero występuje w całej ostrości paradoks tego błogosławieństwa, zwłaszcza gdy je odczytujemy w 

naszym dzisiejszym świecie, gdzie rządzi –  jeśli, na szczęście, nie zawsze przemoc –  to zazwyczaj siła i bogactwo, 

gdzie wydaje się to jedyną drogą do zapewnienia sobie szczęścia i powodzenia. A tymczasem Pan Jezus tym właśnie, 

którzy świadomie taki sposób postępowania i myślenia odrzucają obiecuje, że posiądą na własność ziemię. Takie są 

bowiem prawa Królestwa Bożego. 



 
 

 

 

Dzisiejsza niedziela to ŚWIATOWY DZIEŃ MODLITW O 

POWOŁANIA. Dziękując Panu Jezusowi, Dobremu Pasterzowi 

za sakrament kapłaństwa, chciejmy modlić się gorąco o nowe, 

liczne i święte powołania do kapłaństwa i życia zakonnego. 

Dzisiejsza składka jest przeznaczona na potrzeby inwestycyjne 

naszej parafii. Wszystkim ofiarodawcom składamy 

najserdeczniejsze podziękowania za każdą ofiarę i troskę o 

naszą wspólnotę parafialną. 

We wtorek UROCZYSTOŚĆ św. WOJCIECHA, biskupa i 

męczennika, głównego patrona Polski. W środę nowenna do 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 1645. W czwartek 

ŚWIĘTO św. MARKA, ewangelisty. Wystawienie i adoracja 

Najświętszego Sakramentu od godz. 1730 do 2100. Nie będzie 

Kręgu Biblijnego. 

Św. Marek jest patronem naszego ordynariusza Ks. 

Arcybiskupa Marka Jędraszewskiego. Pamiętajmy w 

modlitwach o naszym metropolicie. W czwartek obchodzi swoje 

imieniny także nasz p. Kościelny Marek Żądło. Dziękując Panu 

Bogu za jego posługę w naszej wspólnocie parafialnej składamy 

mu najserdeczniejsze życzenia Bożego błogosławieństwa, 

opieki Matki Bożej oraz pokoju serca, radości i dobrego zdrowia 

przez wstawiennictwo świętego patrona. 

* * * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty 

parafialnej śp. Czesławę Winiarską oraz Rozalię Chechelską. 

Polecajmy je Bożemu Miłosierdziu. 

Modlitwa na jubileusz Wielkich Objawień 
 

Panie Jezu, Ty objawiłeś św. Małgorzacie Marii Twoje Serce, 

rozpalone miłością do wszystkich ludzi i do każdego z osobna. 

Dziś zapraszasz nas, abyśmy czerpali ze źródła Twego Serca, 

które bardziej niż kiedykolwiek wcześniej pozostaje dla nas 

otwarte. 

W tym Sakramencie Miłości, jakim jest Eucharystia: 

ofiarowujemy Ci nasze utrudzenie życiem –  prosimy, przynieś 

nam ulgę; przedstawiamy Ci nasze cierpienia i zranienia –  

prosimy, pociesz nas i ulecz; przyznajemy się do 

zatwardziałości naszych serc –  prosimy, uczyń je łagodnymi i 

pokornymi; uznajemy przed Tobą naszą niewdzięczność i 

obojętność –  spraw, abyśmy odpłacali Ci miłością za miłość; 

odkrywamy przed Tobą nasze pragnienie, by kochać Cię i głosić 

o Tobie światu –  prosimy, poślij nas na Twoje żniwo mocą 

Ducha Świętego. 

Panie Jezu, poświęcamy się Twemu Najświętszemu Sercu, 

które jest Gorejącym Ogniskiem Miłości. Uczyń nas 

narzędziami, które pociągną do Ciebie ludzkie serca i ukażą im 

Twoją miłość. Rozpal nas Twym miłosierdziem, abyśmy 

świadczyli w świecie o Twoim Sercu, które tak bardzo nas 

umiłowało. Amen. 

 

IV Niedziela Wielkanocna - 21.04.2024 

 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 22.04 - 28.04.2024 
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630 za śp. Marię Piórkowską  

1700 za śp. Marię Czak  
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630 
za śp. Edwarda Magierskiego –  

od sąsiadów z bl. 35  

1700 za śp. Kazimierza Malczyka  
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630 
za śp. Edwarda Magierskiego –  

od sąsiadów z bl. 35  

1700 

o Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla Alicji i Pawła w 25 

r. ślubu  

1700 
za śp. Annę Dudek –  od wnuków 

Kamila i Arkadiusza  
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630 
za śp. Edwarda Magierskiego –  

od sąsiadów z bl. 35  

1700 
za śp. Gabrielę Gulińską –  od 

wnuka Grzegorza z rodziną  
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630 
za śp. Mariana Firka –  od 

sąsiadów w z ul. Ogrodowej  

1700 
za śp. Władysława Ponisza w 9 r. 

śmierci od żony  
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630 
za śp. Tadeusza Motykę –  od 

kolegi Kazimierza Rzepki  

1700 za zmarłych Parafian  
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700 
za śp. Felicję, Wiktorię i 

Franciszka Kurek  

830 

o zdrowie, Boże błogosławieństwo 

i opiekę Matki Bożej dla Andrzeja i 

Haliny w 40 r. ślubu  

1000 w intencji Parafian  

1130 
o potrzebne łaski i pomyślny 

przebieg operacji dla Anny  

1700 
za śp. Mariana Nowaka –  od żony 

z dziećmi  

 

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:  

Adam Rękawek  

tel. 696-623-524 


